
V Kavárně Slunce v Unhošti se pravidelně konají charitativní 
obědy, které mají nejen kulinářský, ale i sociální rozměr. Blíží-
cí se dubnový charitativní oběd bude výjimečný díky podpoře 
společnosti Aramark, která dlouhodobě spolupracuje s  Na-
dačním fondem Slunce pro všechny. Tentokrát se šéfkuchaři 
Aramarku zapojí nejen do přípravy menu, ale i do samotného 
vaření, čímž pomohou vytvořit neskutečný gastronomický zá-
žitek. Přijďte si 25. dubna pochutnat na skvělém jídle a záro-
veň podpořit dobrou věc. Každá porce servírovaná v Kavárně 
Slunce má svůj příběh a pomáhá lidem, kteří si zaslouží šanci 
na důstojnou a smysluplnou práci. Na oběd je potřeba si udě-
lat rezervaci na tel. 731 816 607.

Charitativní obědy pro dobrou věc
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Zpravodaj

„Milí přátelé,do třetice se vracím 
k Domovu dobré vůle 
Slunce, který letos 
slaví 25. výročí svého 
založení. Tentokrát bych 
se ráda zaměřila na sou-
časnost. Domov je určen 
pro osoby se zdravotním 
postižením, především 
s těžšími formami 
hendikepu. Uživatelé 
bydlí ve 2 a 3 lůžkových 
pokojích.

Kromě pobytových 
služeb zde poskytujeme také denní služby 
pro 7 uživatelů, kteří docházejí do denního 
stacionáře, do sociálně terapeutické dílny 
a do odlehčovací služby. O chod domova se 
stará tým 12 zaměstnanců, kteří zajišťují non-
stop provoz. Naším cílem je vytvořit prostředí, 
které bude pro naše obyvatele skutečným 
domovem, kde budou respektováni v jejich 
potřebách a individuálních zvláštnostech. Pro 
mnohé z nich je právě tento domov náhradou 
za rodinu, protože již zůstali sami.

Uživatele se snažíme co nejvíce začlenit 
do společenského života. Pravidelně jezdí 
na různé akce a do jiných zařízení Slunce, 
kde se zapojují do dalších aktivit a socializují 
se. V Nouzově probíhají také terapie, jako 
muzikoterapie, canisterapie či jízda na koních. 
K dispozici máme společenskou místnost, 
vířivku, snoezelen, výtvarnou dílnu a rozlehlou 
zahradu s bazénem, altánem a chovem ovcí 
a slepic. Stravování zajišťuje dovoz z nedaleké 
restaurace U Kozla, o víkendech si ale vaříme 
sami. K tomu využíváme i produkty z potravi-
nové banky, která je pro nás velkou podporou. 

V Nouzově každoročně pořádáme zahradní 
slavnost a rozsvícení vánočního stromu. Dvě 
společenské události, které se těší velkému 
zájmu veřejnosti. Letos pořádáme mimořád-
nou zahradní slavnost k 25. výročí domova. 
Zveme vás srdečně na tuto oslavu 23. května 
od 13 hodin do Nouzova.

                    Vaše

Úvodní Slovo 

Koncert se uskuteční díky dlouhodobé 
podpoře Obecního domu, který nám po-
skytl prestižní Smetanovu síň zdarma. 
Jsme také potěšeni, že máme pro další 
roky příslib pokračující spolupráce, což 
nám umožní uspořádat další charitativní 
koncerty a pokračovat v budování silné-
ho partnerství. Poděkování patří i  dal-
ším partnerům koncertu – společnostem 
Vyšehrad 2000, Carollinum a Ryor. 
V rámci koncertu bude předána Cena 

Slunce. Nominovaná je Soňa Machová 
za  svou dlouhodobou podporu Slunce, 
aktivní účast na  našich charitativních 
akcích a  focení pro náš kalendář. Soňa 
pravidelně myslí na naše uživatele, zve 
je na svá hudební a divadelní vystoupe-

Nadační fond Slunce pro všechny Vás zve na Benefiční koncert  
22. dubna 2025 ve Smetanově síni Obecního domu v Praze. 

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Oslava MDŽ
V Centru služeb Slunce všem jsme 

oslavili Mezinárodní den žen setkáním 
seniorek z našich služeb. Dámy, i ty, 

které nemohly na setkání dorazit, dosta-
ly kytičku, přání a malé srdíčko. Setkání 

svou přítomností podpořily ředitelka cent-
ra paní Blanka Dvořáková, starostka města 
Unhošť paní Iveta Koulová a paní Anežka 
Černá za Český Červený kříž. O hudební 

zážitek se postaral talentovaný devatenác-
tiletý zpěvák Jaroslav Stern, který seniorky 
rozezpíval a vykouzlil 

na jejich tvářích 
úsměvy. Na klavír 
zahrál Vladimír 

Albrecht.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.
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Benefiční koncert pro Slunce
již na konci dubna

Soňa Machová, která je  
nominovaná na Cenu Slunce, 
vystoupí na nadcházejícím 
koncertě v Obecním domě

Březnový oběd byl 
s nadsázkou vánoční, 
hosté si pochutnali 
na smaženém řízku
a dostali i dárky

ní, a díky své všestrannosti vedla i kurzy 
malování pro naše klienty.
Na  koncertě zazní oblíbené melodie 

a orchestrální skladby v podání Smíchov-
ské komorní filharmonie. Můžete se tě-
šit na vystoupení známých umělců, jako 
jsou Kateřina Brožová, Jan Smigmator, 
Lucie Silkenová, Dáša Zázvůrková, Petr 
Macháček, Zuzana Žáková, Josef Štágr, 
Soňa Machová, Karel Korsa a Vladimír Al-
brecht. Večer se bude konat na podporu 
lidí se zdravotním postižením a u příle-
žitosti 25. výročí založení Domova dobré 
vůle Slunce.
Přijďte podpořit nominaci Soni Ma-

chové. Vstupenky na koncert jsou stále 
k dispozici v Kavárně Slunce.  



Zprávy ze Slunce

Zpravodaj Slunce, vydání 101, březen / duben 2025 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv,   
J. Pertáková, V. Valtrová, J. Birošová, Š. Novotná, F. Chamra, V. Šafránek, V. Štědronský
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

UŽIVATELÉ 
cENTRA SLUŽEB  sLUNCE VŠEM  PEČUJÍ O ZELEŇ

Máme v plném proudu jaro a s ním jsme se opět s našimi 
uživateli vrátili k zahradnickým pracem. Práce na zahradě 
pomáhá lidem s hendikepem získat zkušenosti i sebevědomí. 

Stochovští na Pečení
Na  březnovém charitativním Pe-
čení pro dobrou věc se po koláčích 
i  jarních výrobcích jen zaprášilo! 
Takový zájem nám udělal radost, 
stejně jako návštěva žáků ze ško-
ly Slunce ve  Stochově, kteří se 
za námi přijeli podívat. Setkali se 
také s  ředitelkou Centra služeb 
Slunce všem Blankou Dvořákovou.

Výlet do Hybernie
Nadační fond Slunce 
pro všechny podpořil 
benefiční koncert Ka-
teřiny Brožové a  její 
agentury Divinus kou-
pí vstupenek pro naše 
uživatele a  jejich do-
provod. Akce s názvem 
Zpíváme pro Tebe se 
konala v divadle Hybernia v Praze. 
Výtěžek koncertu putuje potřeb-
ným dětem z  obecně prospěšné 
společnosti Život dětem. Vystou-
pení umělců se našim klientům 
líbilo a potěšilo je setkání s Kate-
řinou Brožovou, která je také pa-
tronkou našeho nadačního fondu.

Matějská pouť
V  rámci Dne pro hendikepované 
jsme s  našimi uživateli navštívili 
tradiční pražskou Matějskou pouť. 
Prošli jsme se po areálu Výstaviš-
tě, kde je plno atrakcí, a podívali 
se také na Křižíkovu fontánu. 

 do 18. 4. - Jarmark ve škole, po-
pá 8-15.30 hod., Škola Slunce, Unhošť

 16. 4. - Jarmark a Pečení pro dob-
rou věc, 10-17 hod., Kavárna Slunce, 
Unhošť

 22. 4. - Koncert pro Slunce, 19 h., 
Obecní dům - nám. Republiky, Praha 
 25. 4. - Charitativní oběd s Ara-
markem, Kavárna Slunce, Unhošť

Kalendárium

Střípky ze slunce

Zahradnické práce     
Jako terapie

Předškoláci ve škole
Blíží se zápisy do prvních tříd a děti z mateř-
ské školy Slunce byly zvědavé, jak to vlastně 
ve škole funguje. A tak se naši předškoláci vy-
dali za  doprovodu paní učitelek na  návštěvu 
unhošťské základní školy. Tam si prohlédli ško-
lu, nahlédli do tříd a zúčastnili se vyučovací ho-
diny. Posadili se do lavic a žáci školy jim ukázali 
pracovní sešity a pomůcky, které používají při 
výuce. Sledovali výklad paní učitelky a také si 
vyzkoušeli pár úkolů. Všichni si to užili, a  jak 
sami říkali, už se nemohou dočkat, až se v září 
stanou prvňáčky. Tento zážitek je přivedl o krok 
blíž k nové etapě jejich života, která je čeká 
na základní škole.

Převzali 
jsme 
ocenění 
OHK

V Centru služeb Slunce všem v Unhošti se 
uživatelé věnují také zahradnickým pra-
cem, které jsou součástí jejich terapie. 
Stříhání větví, štěpkování, sekání trávy 
nebo pěstování rostlin jim pomáhá ne-
jen získat praktické dovednosti, ale také 
rozvíjet samostatnost a  posilovat vztah 
k přírodě. Možnost vidět výsledky své prá-
ce, ať už v podobě posekané trávy, nebo 
rostlin, bylinek, které sami vypěstovali, 
jim přináší radost a pocit užitečnosti. 
Uživatelé se podílejí na péči o  zahra-

du v Domově dobré vůle Slunce, nebo se 
starají o zahrádku na pobočce v Luční uli-
ci v Unhošti. Tady mají záhony, vyvýšený 
záhon, skleník a také malou minifarmu se 
zvířaty, která zde chovají. 

Jarmark ve škole Slunce v UnhoštiOcenění od OHK
Od  pondělí 17. března 
probíhá ve  škole Slun-
ce v Unhošti v Hájecké 
ulici jarní charitativní 
jarmark. Pořádá ho Zá-
kladní škola Ž lutý tr-
paslík ve  spolupráci se 
Školou Slunce. V nabíd-
ce najdete různé jarní 
a velikonoční dekorace. 
Udělat si radost náku-
pem můžete v pracovní 
dny od  8  do  15.30 ho-
din. Platit se dá hotově 
nebo kartou. Těšíme se 
na Vás! 

František Chamra, člen správní 
rady školy Slunce, převzal spolu 
s našimi patrony Dášou Zázvůrko-
vou a Petrem Macháčkem ocenění 
od  Okresní hospodářské komory 
Kladno. Naše škola byla oceněna 
za dlouhodobou spolupráci a pod-
poru OHK. Děkujeme za tuto poctu 
a těšíme se na další společné roky.


